

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2023
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	feb-23	ene-23
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación		
532	Ventas de Servicios	1,536.00	1,050.00
5321	Venta de Servicios	1,536.00	1,050.00
53211	Venta de Servicios	1,536.00	1,050.00
54	Ingresos de No Operación	47,397.68	24,770.34
544	Ingresos Varios de No Operación	47,397.68	24,770.34
5441	Ingresos Varios de No Operación	47,397.68	24,770.34
54411	Ingresos Varios de No Operación	47,397.68	24,770.34
54412	Venta de Bienes de no Operación	47,397.68	24,770.34
553	Transferencias Corrientes	17,053,762.92	8,953,081.92
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	16,389,752.00	8,289,071.00
55311	Transferencias de la Administración Central	16,389,752.00	8,289,071.00
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	664,010.92	664,010.92
55321	Transferencias Corrientes del Sector Externo	664,010.92	664,010.92
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	17,102,696.60	8,978,902.26
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	7,903,632.41	590,434.40
611	Servicios Personales	6,995,770.61	237,773.34
6111	Remuneraciones	6,995,770.61	237,773.34
61111	Sueldos y Salarios	5,955,839.36	237,773.34
61112	Contribuciones Patronales	745,951.78	0.00
61113	Prestaciones Sociales	293,979.47	0.00
612	Servicios no Personales	455,613.86	188,630.51
6121	Servicios Básicos	5,615.57	0.00
61211	Servicios Básicos	5,615.57	0.00
6122	Alquileres y Derechos	43,307.51	43,307.51
61221	Alquileres y Derechos	43,307.51	43,307.51
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	0.00	0.00
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	0.00	0.00
61235	Limpieza, Aseo y Fumigación	0.00	0.00
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	5,265.28	0.00
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	5,265.28	0.00
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	80,000.00	0.00
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	80,000.00	0.00
6126	Servicios Comerciales y Financieros	66,767.50	5,265.00
61261	Servicios Comerciales y Financieros	66,767.50	5,265.00
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	252,158.00	140,058.00
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	252,158.00	140,058.00
6129	Otros Servicios no Personales	2,500.00	0.00
61291	Otros Servicios no Personales	2,500.00	0.00
61292	Servicio de Vigilancia	0.00	0.00
613	Materiales y Suministros	452,247.94	164,030.55
6131	Materiales y Suministros	293,497.93	164,030.55
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	96,042.38	76,479.50
61312	Textiles y Vestuarios	65,550.00	65,550.00
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	13,452.75	12,152.05
61314	Productos de Cuero y Caucho, llantas	0.00	0.00
61315	Productos Químicos, Combustible	35,912.80	9,849.00
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	82,540.00	0.00
6132	Materiales y Suministros Diversos	158,750.01	0.00
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	158,410.01	0.00
61323	Útiles y Materiales Eléctricos	0.00	0.00
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	340.00	0.00
61326	Repuestos y Accesorios	0.00	0.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	0.00	0.00
643	Transferencias Corrientes	0.00	0.00
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	0.00
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	0.00	0.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	7,903,632.41	590,434.40
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	9,199,064.19	8,388,467.86

Tegucigalpa M.D.C.08 MARZO 2023

FIRMA

EUGENIO SOSA

DIRECTOR EJECUTIVO



FIRMA

RIGOBERTO ADOLFO BARRIENTOS ALVARO

CONTADOR GENERAL

